REQUERIMENTO N.º 2149/2018

Ementa: Informações sobre enchentes.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Vereadores:

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Quais foram os estragos e prejuízos ocasionados pela chuva do último dia 03 de novembro?

Além da Vila Santana e da Av. Paulista, conforme ciência, quais outros pontos de enchentes ocorreram?

Houve ponto de enchente na Av. Invernada?

Quais medidas estão sendo tomadas pelo departamento competente, no que diz respeito a limpeza de bocas de lobo e desobstrução de tubulações?

Justificativa:
Munícipes questionam este Vereador acerca do assunto e solicitam maiores informações.
Valinhos, aos 05 de novembro de 2018.
Henrique Conti

Vereador – PV
Fotos anexas.
[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]